

Характеристика
рівня наукової та професійної активності викладача
за **2021 – 2026 роки**
Габрієляна Андрія Артуровича
к. філ. н., викладача кафедри суспільно-наукових дисциплін

№ п/п	Прізвище, ім'я, по-батькові	Вимоги до значення показника (нормативу) за рівнями вищої освіти																			
		(показники 1-20 з приміток)*																			
		Науково-педагогічні, педагогічні та наукові працівники, які забезпечують освітній процес, повинні мати <i>не менше чотирьох досягнень</i> у професійній діяльності за останні п'ять років, визначених у пункті 38 цих Ліцензійних умов																			
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
1.		+				+														+	+

***Досягнення у професійній діяльності, які зараховуються за останні п'ять років 2021-2026:**

№ з/п	Показник активності	Дані підтвердження показника
1	5	Наявність за останні п'ять років наукових публікацій у періодичних виданнях, які включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема Scopus або Web of Science Core Collection 1. Від козацького кола до сучасного менеджменту: філософія управління в українській історичній ретроспективі / А.А.Габрієлян, І.С.Городниченко, П.С.Боденчук. <i>Вісник науки та освіти</i>. 2025. №10(40). С.2622-2637. DOI: https://doi.org/10.52058/2786-6165-2025-10(40) URL: https://perspectives.pp.ua/index.php/vno/article/view/31299/31261 (фахове видання категорії "Б") (індексовано в наукометричних базах Index Copernicus International, Google Scholar) 2. Історико-філософські витоки сучасних управлінських парадигм / А.А.Габрієлян, І.С.Городниченко, П.С.Боденчук. <i>Вісник гуманітарних наук</i>. 2025. №12. DOI: https://doi.org/10.5281/zenodo.17511227 URL: https://h-visnyk.com.ua/index.php/home/article/view/249/241 (фахове видання категорії "Б") (індексовано в наукометричних базах Google Scholar) 3. Філософія академічних студій між традицією і постакадемічністю / А.А.Габрієлян. <i>Наукові інновації та передові технології</i>. 2025. №11(51). С. 2145-2156. DOI: https://doi.org/10.52058/2786-5274-2025-11(51)-2145-2156 URL: https://cutt.ly/LtpSeltr (фахове видання категорії "Б") (індексовано в наукометричних базах Index Copernicus International,

		Google Scholar) 4. Філософський вимір історичної свідомості та моральної відповідальності у контексті пам'яті про минуле / А.А.Габріелян, І.С.Городніченко. Актуальні питання у сучасній науці. 2025. №11(41). С. 468-478. DOI: https://doi.org/10.52058/2786-6300-2025-11(41)-468-478 URL: https://perspectives.pp.ua/index.php/sn/article/view/31753/31713 (фахове видання категорії "Б") (індексовано в наукометричних базах Index Copernicus International, Google Scholar) 5. Філософсько-історичні засади розвитку управлінських шкіл ХХ століття / І.Городніченко, А.Габріелян, І.Ліганенко. <i>Економіка та суспільство</i>. 2025. № 79. DOI: https://doi.org/10.32782/2524-0072/2025-79-46 URL: https://cutt.ly/7tp38iyT (фахове видання категорії "Б") (індексовано в наукометричних базах Index Copernicus International, Google Scholar)
2		
3		
4		
5	1	Захист дисертації на здобуття наукового ступеня Габріелян А. А. Етика Еріха Фромма: релігієзнавчий аналіз: дисертація на здобуття наукового ступеня кандидата філософських наук за спеціальністю 09.00.11 — релігієзнавство. Рівне, 2021 https://uacademic.info/ua/document/0421U102532
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12	4	Наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій 1. Академічні студії як простір збереження національної культурної пам'яті / А.А.Габріелян, І.С.Городніченко. <i>Modern Challenges in Economic and Technological Innovation</i>: Collection of Scientific Papers with Proceedings of the 1st International Scientific and Practical Conference. International Scientific Unity. October 15-17, 2025. Bologna, Italy. P. 47-52. reposit_npz-052.pdf (тези конференції) 2. Українське управління крізь історію та філософію служіння / А.А.Габріелян, І.С.Городніченко, П.С.Боденчук. <i>Modern Perspectives on Global Scientific Solutions</i>: Collection of Scientific Papers with the Proceedings of the 5th International Scientific and Practical Conference (October 13-15, 2025, Bergen, Norway). European Open Science Space, 2025. P. 223-225. (тези конференції) 3. Історико-філософський аналіз становлення управлінських шкіл ХХ століття / І.В.Ліганенко, І.С.Городніченко, А.А.Габріелян. <i>The VIII</i>

		<i>International scientific and practical conference "Modern technologies in education, work and science": Conference Proceedings October 20-22, 2025, Krakow, Poland. С. 49-56. reposit_npz-051.pdf (тези конференції)</i> 4. Сковородинська концепція «сродної праці» як філософське підґрунтя сучасної теорії мотивації персоналу в Україні / А.А.Габрієлян, І.С.Городніченко, О.В.Мірошніченко. <i>Current problems of modern inventions and theories: Abstracts of VII International Scientific and Practical Conference (Sofia, Bulgaria, October 13-15, 2025). European Conference</i> (https://eu-conf.com/), 2025.Р.89-95.(тези конференції)
13		
14		
15		
16		
17		
18		
19		Діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об'єднаннях Член комісії з питань біоетики при Синодальному відділі душпастирської опіки медичних закладів УПЦ
20		Досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності) Настоятельське служіння священником в храмі на честь свв. мцц. Віри, Надії, Любові та Матері їх Софії м. Ізмаїл Одеської Єпархії УПЦ

1) наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection;

2) наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п'яти свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір;

3) наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора);

4) наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/ робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування;

5) захист дисертації на здобуття наукового ступеня;

6) наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня;

7) участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад;

8) виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку

фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах;

9) робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-методичних/експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю);

10) участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання “суддя міжнародної категорії”;

11) наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою);

12) наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п’яти публікацій;

13) проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік;

14) керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою; керівництво студентом, який став призером або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів та проектів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських мистецьких конкурсів, інших культурно-мистецьких проектів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому (освітньо-творчому) рівні); керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом міжнародних мистецьких конкурсів, фестивалів, віднесених до Європейської або Всесвітньої (Світової) асоціації мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, фестивалів); керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, Паралімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; виконання обов’язків тренера, помічника тренера національної збірної команди України з видів спорту; виконання обов’язків головного секретаря, головного судді, судді міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; робота у складі організаційного комітету, суддівського корпусу;

15) керівництво школярем, який зайняв призове місце III—IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів, II—III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів — членів Національного центру “Мала академія наук України”; участь у журі III—IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів чи II—III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів — членів Національного центру “Мала академія наук України” (крім третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня);

16) наявність статусу учасника бойових дій (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);

17) участь у міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки під егідою Організації Об'єднаних Націй (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);

18) участь у міжнародних військових навчаннях (тренуваннях) за участю збройних сил країн — членів НАТО (для вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);

19) діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об'єднаннях;

20) досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності).